
__________________________________________________________________

Pirassununga, 09 de junho de 2020 | Ano 07 | Nº 083
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 41/20. Processo Administrativo: 1395/20. 
Oferta de Compra nº 853600801002020OC00012. 
Pregão Eletrônico: 13/20. Objeto: Registro de 
Preços de cal para pintura e fixador para cal para a 
Secretaria de Obras e Serviços. Adjudicados para a 
empresa: COMSERMAS COMÉRCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, o item: 
02 e ROVER CLEAN SOLUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, o item: 01. Fica homologado o 
presente Pregão. Pirassununga, 04 de junho de 
2020. Rafaela C. Machnosck Martins – 
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal.

EXTRATO     DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 36/20. Processo Administrativo: 817/20. 
Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00009. Pregão Eletrônico: 
08/20. Objeto: Registro de Preços de fórmulas 
alimentares infantis para a Merenda Escolar. 
Proponentes: 06. Ata de Registro de Preços nº 
51/20. Compromissária: TCM COMÉRCIO DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 08/06/20. Dr. Milton 
Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

EXTRATO     DE     ATA     DE  
REGISTRO     DE     PREÇOS  

Edital: 40/20. Processo Administrativo: 1327/20. 
Oferta de Compra nº 
853600801002020OC00013. Pregão Eletrônico: 
12/20. Objeto: Registro de Preços de cimento CP 
II E32 para a Secretaria de Obras e Serviços. 

Proponentes: 09. Ata de Registro de Preços nº 
54/20. Compromissária: COMSERMAS COMÉRCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 09/06/20. 
Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

Procuradoria-Geral do Município

RESUMO     DE     TERMO     DE     ALTERAÇÃO   
CONTRATUA  L     AO     TERMO     DE     FOMENTO  

Assunto: Publicação do Resumo de Termo de 
Alteração Contratual ao Termo de Fomento 
celebrado com o Asilo de Velhice e Mendicidade 
Nossa Senhora de Fátima.

PROTOCOLO Nº 154/2020
FUNDAMENTO LEGAL: Emenda Parlamentar 
SIGTV –  353930120192004  –  Lei Federal nº 
13.019/2014.
TERMO DE FOMENTO Nº 005/2020
TERMO ADITIVO Nº 126/2020

Das partes: MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, com 
a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROMOÇÃO SOCIAL e o ASILO DE VELHICE E 
MENDICIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.

Do objeto:  custear e manter em dia as despesas 
contratuais e de recursos dos colaboradores, além 
de possuir o objetivo de contribuir para prevenção e 
minimizar situações de negligência, violência e 
abandono com pessoas idosas residentes no 
município de Pirassununga e também restabelecer 
vínculos familiares e/ou sociais.

Das Alterações da Cláusulas: fica alterado as 
cláusulas “6.2” e “6.31”, de onde se lê “ANEXO 17”, 
para constar “ANEXO 14”.

Data da Assinatura: 02 de junho de 2020.

LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


